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Information

Detta dokument anger egenavgifter for halsovard (tidigare Gula taxan) i
Region Halland ar 2024. Avgifterna ar beslutade av regionfullméaktige.

All Halsovard registreras med kontakttyp Halsovard och avgiftstyp HV
(halsovard)

For vard - halsovard som inte har samband med sjukdom eller forlossning
betalar patienten den faktiska kostnaden for atgarden. For detta finns en
sarskild taxa. Den innehaller avgifter for halsoundersdkningar/medicinsk
service, intyg, och vaccinationer.

« Faststallda avgifter tas ut oavsett yrkeskategori.

« Faststallda avgifter tas ut aven for patienter som ar inskrivna i slutenvard

e Barn och ungdomar betalar samma avgifter som vuxna.

« Hogkostnadsskydd och frikort galler inte for halsovard

« Besok / stickavgift tas ut enligt Gula Taxan grupp 2 atgard 300

o Avgift enligt grupptaxa 2 tas ut for uteblivet besdk (ej dubbel avgift)

« Auvgifter for atgarder galler for alla patienter inkl. barn och ungdomar,
bosatta i andra lander och utomlanspatienter. Nar utomlanspatient soker
for halsovard faktureras inte hemlandstinget eftersom patienten betalar
avgiften sjalv.

e FOr intyg som inte finns med bestadms avgiften till samma taxa som
jamférbart intyg eller annan taxa som bedéms skalig.

De flesta av egenavgifterna utgar fran en "grupptaxa” som uppraknas arligen.
Egenavgifterna ar uppdelade i tre kapitel:

- Halsoundersokning

- Intyg

- Vaccinationer

Mervardesskatt(moms)

Regionfullméktige faststaller patientavgifter och 6vriga egenavgifter exkl. moms.
Pa vissa tjanster tas moms ut med 12% eller 25 %. Det ar syftet med de
medicinska atgarderna som avgor momsfragan. Tjanster som inte syftar till att
skydda, bevara eller aterstalla halsan ar momsbelagda. Avgiften inkl. moms kan
férandras om staten beslutar om férandrat regelverk/momssats


https://vardgivare.regionhalland.se/vardadministration/avgiftshandboken/halsovard-gula-taxan-avgiftshandboken/halsoundersokning-medicinsk-service/
https://vardgivare.regionhalland.se/vardadministration/avgiftshandboken/halsovard-gula-taxan-avgiftshandboken/halsoundersokning-medicinsk-service/
https://vardgivare.regionhalland.se/vardadministration/avgiftshandboken/halsovard-gula-taxan-avgiftshandboken/intyg-gula-taxan/
https://vardgivare.regionhalland.se/vardadministration/avgiftshandboken/halsovard-gula-taxan-avgiftshandboken/vaccinationer-gula-taxan/

Halsovard Grupptaxa

Taxe- Belopp Moms  Avgift inkl

grupp exkl moms 25% moms
0 kr O kr 0 kr

240 kr  60kr 300 kr
Grupptaxa 3 660 kr 165kr 825 kr

Grupptaxa 1 1
2
3
Grupptaxa 4 4 1040kr 260kr 1 300 kr
5
5

Grupptaxa 2

1520 kr 380 kr 1900 kr
380 kr  95kr 475 kr

Grupptaxa 5 timtaxa
Grupptaxa 5 (380 kr / paborjad 15 min)

Halsoundersdkning / medicinsk service

Nr Atgard Taxe- Belopp Moms Avgift inkl
grupp exklmoms 25% moms
100 Allméan halsoundersokning - innefattande 4 1040kr Okr 1040 kr
autoanamnes,

synskarpaundersokning och tonometri, enkel
hdrselprévning, enkel blod- och urinstatus

(tester som gors pa vardenhet), fysik samt
normalstatus. Tillkommer kostnad for labb-prover
som gors pa andra labb, rontgen m.m.

101 Audiogram 4 1040 kr Okr 1040 kr

103 Blodgruppering 2 240 kr 60 kr 300 kr
Tillkommer kostnad for labbprov inkl. skriftligt svar.
Kostnadsfritt inom MVC, BVC samt for blodgivare.
104 Blodkontroller av blodgivare 1 Okr Okr 0 kr
105 Brottsplatsundersdkning 5 timtaxa Ja
108 Drogtest
Se Avgiftshandboken, 6ppen vard - rubrik drogtest
111 Arbets-EKG 5 1520kr Okr 1520 kr
110 Vilo-EKG 3 660 kr  Okr 660 kr
112 Ergometertest 4 1040kr Okr 1040 kr
113 Fargsinnesundersokning inkl. intyg 2 240 kr 60 kr 300 kr
114 Gynekologisk halsoundersdkning 3 660 kr  Okr 660 kr

- innefattande autoanamnes, bimanuell
undersdkning, cytologprov, inspektion av vagina
och portio samt enkelt blod- och urinstatus

Utover ordinarie screening eller sjukvard



Nr Atgérd

115

120

123
116

124

118

117

119

120

121

Kroppsbesiktning av personer
- misstankta fér varusmuggling(polis, tull)

NIE - diagnostisering av extrabanor i hjartats
retledningssystem)

Provtagning bestélld av Polisen

Aortascreening - screening for pulsaderbrack
i buken hos 65-ariga man

Recept utan samband med sjukdom
-férskrivning av preventivmedel eller kostnadsfria
preparat ar avgiftsfritt

Rontgenundersodkning - se rontgens
prislista

Spirometri

Taiboxning, inkl. lakarbesok, remiss och intyg.
Tillkommer kostnad for réntgen och ev. labbprover
plus moms.

Tropikmedicinsk undersokning
- tillkommer kostnad for labbprov och réntgen

UKG (ultraljud av hjartat)

Taxe-
grupp

5

a1

N

w w

ol

Belopp

timtaxa

1520 kr

timtaxa
0 kr

240 kr

660 kr
660 kr

1 040 kr

1520 kr

Moms Avgift inkl
exkl moms 25%

Ja

0 kr

Ja

0 kr

0 kr
165 kr

0 kr

0 kr

moms

1 520 kr

0 kr

240 kr

660 kr
825 kr

1 040 kr

1 520 kr



Intyg

For intyg som inte finns upptaget nedan kan avgift bestammas pa tva
alternativa satt:

- avgift som for liknande intyg
- eller enligt timtaxa om liknande intyg inte finns

Samtliga intyg som Forsakringskassan behdver fér sin handlaggning avgiftsfria.
Om undersokning behovs av lakare for intygets utfardande enligt
socialforsakringsbalken registreras ett halsovardsbesok och patient betalar for
ett sadant.

Vid besok for bade sjukdom och intyg betalar patient for bada. Vid besok for
endast intyg betalar patient bara for intyg, efter telefonsamtal enligt grupptaxa 2.

A-markta intyg

A-markta intyg innebar att lakaren sjalv har ratt att f ersattning for
intyget/utlatandet under férutsattning att utfardandet, inklusive utskrift av intyget,
sker p& annan tid an faststalld arbetstid. Besdken far inte ankomstregistreras
som bestk. Dokumentation far goras i journalen da det kan vara av vikt for
patient i framtiden. Om patient ska betala sjalvrisk far det goras via
forsaljningen.

Nr Taxe- Belopp exkl Moms Avgift
grupp moms 25% inkl
moms
250 Abort, sterilisering och kastrering - 1 0 kr 0 kr 0 kr
utldtande och intyg i samband med
(A-intyg)
234 Accis- och skattebefrielse 2 240 kr ~ 60kr 300 kr
204 Alkoholpaverkan — utiatande 5 1520 kr  380kr 1900 kr
(A-intyqg)
218 Anstallning — tillkommer kostnad for labbprov 3 660 kr  165kr 825 kr

och réntgen plus moms plus ev. vaccination



224

222

220

215

235

264

262

208

216

245

209

Anstéllning resp. periodisk besiktning

av personal i radiologiskt arbete -
tilkommer kostnad for labbprov och réntgen plus
moms plus ev. vaccination

Arbetsformedlingen, begéran om
medicinsk utlatande avseende
arbetssokande RFFS 1977:77 —

vardenheter ska inte ta intygsuppdrag utan i att i
forvag ha erhallit sarskild blankett, se
avgiftshandbok/intyg

Arbetsskadeforsakringslagen - begart av
Forsakringskassan

Au-pair - tilkommer kostnad fér labbprov och
réntgen plus moms plus ev. vaccination

Bilbalte eller skyddshjalm - medicinska
skal fér undantag att anvanda

Bilstod - lakarutlatande

Bostadsanpassning och

arbetsplatsanpassning — se
avgiftshandbok — arbetsterapi/sjukgymnastik och
hjalpmedel

Brottsplatsundersékning

CISV - Tillkommer kostnad fér labbprov och
rontgen plus moms plus ev. vaccination

Dykarintyg — Tillkommer kostnad for labbprov
och réntgen plus moms

Drogprover infér koérkort - som

Transportstyrelsen kraver. (medicinsk service,
raknas som halsovard)

Provtagning narkotika - besok/stickavgift,
tillkommer analyskostnad + moms

Taxe-

Belopp exkl

grupp moms

3

IN

660 kr

timtaxa

0 kr

660 kr

240 kr

240 kr

0 kr

timtaxa

660 kr

1040 kr

240 kr

Moms
25%

0 kr

Ja

0 kr

165 kr

60 kr

60 kr

0 kr

Ja

165 kr

260 kr

0 kr

Avgift
inkl
moms

660 kr

0 kr

825 kr

300 kr

300 kr

0 kr

825 kr

1 300 kr

240 kr



Taxe- Belopp exkl Moms  Avgift
grupp moms 25% inkl

moms

Provtagning blodprover - besck/stickavagift, 2 240 kr Okr 240 kr
tillkommer analyskostnad + moms

Provtagning av blod- och narkotika 2 240 kr Okr 240 kr

prover, - 1st besok/stickavgift, tillkommer
analyskostnad + moms.

Ev verifiering av prover - enligt prislista klinisk
kemi + moms

Intyg till Transportstyrelsen - Atgard 202 3 660 kr 165kr 825 kr
210 Enskilda rattsintyg - aven psykiatriska intyg 5 timtaxa Ja

att anvandas i samband med rattegang eller motsv

(A-intyg)
211 Faderskapsundersokning fr.o.m. 18 ar 2 240 kr  60kr 300 kr

Under 18 ar — hanvisa till Socialnamnden

247 Fallskdrmshoppning — tillkommer kostnad 4 1040 kr 260kr 1 300 kr

for labbprov och réntgen plus moms

253 Flygmedicinska undersokningar

Pilot i kommersiell luftfart- inki. vilo-EKG 1930 kr 483kr 2413 kr
Pilot i kommersiell luftfart- exkl. vilo-EKG 1500 kr 375kr 1875 kr
Pilot i privat luftfart- inkl. vilo-EKG 1500 kr  375kr 1 875 kr
Pilot i privat luftfart- exkl. vilo-EKG 1130 kr 283kr 1413 kr
266 FondansoOkan —isamband med besok 0 kr, 2 240 kr ~ 60kr 300 kr

efter telefonsamtal enl. grupptaxa 2

236 Fardtjanst 2 240 kr ~ 60kr 300 kr
243 Fargsinnesundersokning - i samband med 2 240 kr  60kr 300 kr
anomaloskopundersokning
(A-intyg)

255 Fodelsetid 2 240 kr 60 kr 300 kr



228

229

230

221

242

271

265

256

251

260

257

269

263

273

Forsakringsbolag, skada eller sjukdom
OBS! Landstingens Omsesidiga forsakringsbolag
faktureras inte.

(A-intyg)

Forsakringsbolag, invaliditet
OBS! Landstingens Omsesidiga forsékringsbolag
faktureras inte.

(A-intyg)

Forsakringsbolag, halsotillstand

— t.ex. ans6kan om personforsakring.

OBS! Landstingens Omsesidiga forsékringsbolag
faktureras inte.

(A-intyg)
Forsékringskassan - forfragan fran

Intyg till Forsakringskassan - som person
sjalv begar

Forstadagsintyg — for ej regionanstalld gors
det i vardkontakt och ingar i patientavgift. For
regionanstélld ska det géras enligt framtagen rutin

Forvaltarskap, lakarintyg
Foraldrapenning
Godmanskap, lakarintyg
Graviditet

HIV-test i samband med visum,

arbetsintyg - se ocksa avgiftshandbok om
smittskyddslagen

Hogriskintyg till Forsakringskassan
Invaliditetsintyg — begart av patient

Intyg om orsak till nagons intagning

pé sjukhus (Las mer i avgiftshandboken i
stycket om slutenvard)

Taxe- Belopp exkl
grupp moms

2 240 kr
5 timtaxa
4 1 040 kr
1 0 kr
1 0 kr
2 240 kr
1 0 kr
2 240 kr
2 240 kr
3 660 kr
1 0 kr
5 timtaxa
1 0 kr

Moms
25%

60 kr

Ja

260 kr

0 kr

0 kr

60 kr

0 kr

60 kr

60 kr

165 kr

0 kr

Ja

0 kr

Avgift
inkl
moms

300 kr

1 300 kr

0 kr

0 kr

300 kr

0 kr

300 kr

300 kr

825 kr

0 kr

0 kr



272

227

266

246

252

253

254

205

IVF-intyg

Livsmedelshantering — friskintyg i samband
med undersokning inkl. salmonella och
shigellaprov.

Enbart salmonella- och shigellaprov, enl. klinisk
kemis prislista plus moms

LSS-intyg — besok som ligger till grund for
intyget kostar vanlig patientavgift, HV-bestk

Luftcertifikat
(A-intyg)

Formular 1 A
Formular 1 B
Formular 1 C
Formular 2 (specialundersékning 6gon)
Formular 3 (specialundersékning oron)

Formular 4 (specialundersékning hjarta och
cirkulationsorgan)

Vilo-EKG inkl. tolkning

LUOH-intyg (lakarutidtande om halsotillstand)
begart av Forsakringskassan

LUOH-intyg (lakarutidtande om halsotillstand)
begart av Migrationsverket for asylsékande

LUOH-intyg (lakarutidtande om halsotillstand)
som person sjalv begar till Forsakringskassan

Vard enl. LVM, 98 (Lag om vard av
missbrukare i vissa fall, SFS 1988:870)

Taxe-

Belopp exkl

grupp moms

3

N

240 kr

660 kr

0 kr

timtaxa

1 040 kr

660 kr

timtaxa

timtaxa

timtaxa

660 kr

0 kr

timtaxa

0 kr

timtaxa

Moms
25%

0 kr

165 kr

0 kr

Ja

260 kr

165 kr

Ja

Ja

Ja

165 kr

0 kr

Nej

0 kr

Nej

Avgift
inkl
moms

240 kr

825 kr

0 kr

1 300 kr

825 kr

825 kr

0 kr

0 kr



206

203

202

248

237

261

214

219

212

238

2l

Vard enl. LVU (Lag med sarskilda
bestammelser om vard av unga, SFS 1990:52)
(A-intyg)

Lakemedel vid utlandsresa, enkelt
intyg

| samband med lakarbesok 0 kr, telefonkontakt
enl. grupptaxa 2. Ev. hanvisa patient till apotek
"Om endast lakemedelslistan skrivs ut och lamnas
tas ingen avgift ut”

Lamplighet att inneha korkort fran

alkohol- och drogsynpunkt (se
avgiftshandboken)

Myndighets- eller
omyndighetsforklaring
(A-intyg)

Monstring, begart av militirmyndighet

och civilférsvaret - tillkommer kostnad for
labbprov och réntgen plus moms. Lag (1994:1809)
om totalférsvarsplikt

(A-intyg)

Néra anhorigs sjukdom - intyg t.ex. att
anhdrig inte bor foreta planerad resa

Narstdendepenning - for lamnande till
Forsakringskassan

Oférmogen till arbete pga. sjukdom

Omprdvning av l6nebidragsanstallining
— lakarutlatande begart av Arbetsformedlingen.
Enl. RFFS 1977:27

Parkeringstillstand for
handikappfordon/bil

Pension, handikapperséattning mm enl.
lag om allméan férsékring begéart av
Forsakringskassan - provning av ratt till

Taxe-

Belopp exkl

grupp moms

ol

timtaxa

240 kr

660 kr

timtaxa

timtaxa

240 kr

0 kr

240 kr

2 200 kr

240 kr

0 kr

Moms
25%

Nej

60 kr

165 kr

Ja

Ja

60 kr

0 kr

60 kr

550 kr

60 kr

0 kr

Avgift
inkl
moms

300 kr

825 kr

300 kr

0 kr

300 kr

2 750 kr

300 kr

0 kr



Taxe- Belopp exkl Moms  Avgift

grupp moms 25% inkl
moms
225 Placering mm - intyg till arbetsgivare 5 timtaxa Ja
(A-intyg)
267 Rese-intyg om att ej kunna resa pga. 2 240 kr  60kr 300 kr
sjukdom.

Patient betalar for ett lakarbesok for medicinsk
bedomning om resa kan goras. Da lakare gor
bedomning att resa inte ska goras far patient
betala intygskostnaden

244 Sjofolk - tilkommer kostnad for labbprov och 4 1040 kr 260kr 1 300 kr
rontgen plus moms

240 Skjutvapen - ratt till innehav 5 timtaxa Ja
(A-intyg)

217 Skola ang. barn tom. dagen de fyller 1 0 kr O kr 0 kr
20 ar

270 Skola ang. vuxen efter 20 ar 2 240 kr Okr 240 kr

207 Sluten psykiatrisk vard, vardintyg 1 0 kr 0 kr 0 kr

241 Socialnamnd 4 1040 kr 260 kr 1 300 kr
(A-intyg)

226 Stralskyddslagen - tilkommer kostnad for 3 660 kr 165kr 825 kr
labbprov och réntgen plus moms

200 Synprovning for korkort, trafikkort, 2 240 kr ~ 60kr 300 kr
traktorkort och moped - se avgiftshandbok
Intyg/Kérkortsintyg

201 Sarskilda intyg for korkort, trafikkort 3 660 kr 165kr 825 kr

och traktorkort samt utlatande for
forlangning av desamma

Fornyelse av intyg pga. medicinska skal &r
kostnadsfritt. Se avgiftshandbok Intyg/Kdrkortsintyg

(A-intyg)

268 Tandvardsintyg for vissa grupper —

Sarskilt tandvardsbidrag, tandvard till halso- och
sjukvardsavgift.



259

267

249

232

233

239

223

Ingen avgifts tas ut for intyg. Patient betalar
patientavgift for besoket. Kan ske fysiskt eller pa
distans

Travlicens - tillkommer kostnad fér labbprov
och réntgen plus moms

Utbytesstudent — tilkommer kostnad for
labbprov och réntgen plus moms plus ev.
vaccination

Visum - Tillkommer kostnad fér labbprov och
réntgen plus moms plus ev. vaccination

Vardbidrag - ansokan om
Vard- och behandlingsresor

Varnpliktig, hinder for instéllelse i
tjanst Lag (1994:1809) om totalforsvarsplikt

Yrkessjukdomar

- arbetarskyddsstyrelsens anvisningar om
undersdkning till férebyggande av vissa
yrkessjukdomar Tillkommer kostnad for labbprov
och réntgen

(A-intyg)

Taxe- Belopp exkl
grupp moms

4 1 040 kr
3 660 kr
3 660 kr
1 0 kr
1 0 kr
1 0 kr
2 240 kr

Moms
25%

260 kr

165 kr

165 kr

0 kr

0 kr

0 kr

0 kr

Avgift
inkl
moms

1 300 kr

825 kr

825 kr

0 kr

0 kr

0 kr

240 kr



Vaccinationer inkl. vaccinationsintyg

Tillkommer vaccinkostnad om inget annat anges, se avgiftshandboken for
vaccinkostnader.

Avgiftsfria vaccinationer, se Avgiftshandboken.

Taxe- Belopp Moms  Avgift inkl

grupp exkl 25% moms
moms
309 BCG-vaccination, intyg 1 0 kr 0 kr 0 kr
300 Besok for vaccination - kan innefatta flera 2 240 kr 0 kr 0 kr

vaccinationer vid samma tillfalle, inkl. ev.
vaccinationsintyg enl. WHO:s formular

Besoksavgiften innefattar ev. efterféljande
kontrollbesok

304 Influensa, utdver riskgrupp 2 240 kr 0 kr 0 kr
305 Kikhosta, massling, roda hund, 1 0 kr 0 kr 0 kr
difteri, stelkramp, polio
301 Omvaccination, inkl. vaccinide fall 1 0 kr 0 kr 0 kr
tidigare vaccination inte haft avsedd
verkan
313 PPD 2 240 kr 0 kr 240 kr
310 Talinte vaccination, intyg 2 240 kr 0 kr 240 kr

308 Vaccinationsprogram, upprattande av 2 /3 240 kr Okr 240 kr/

— se avgiftshandboken — Férebyggande 1660 kr 660 kr
vaccinationer — halsovard

314 Vaccinationsintyg 2 240 kr  60kr 300 kr

311 WHO:s formular, vaccinationsintyg 1 0 kr 0 kr 0 kr



Regionkontoret Ekonomi

Region Halland

Box 517, 301 80 Halmstad
regionen@regionhalland.se
regionhalland.se

\ Region Halland



